
（一社）福島県バスケットボール協会 

  

登録チーム 登録選手 各 位 

 

令和２年度チーム登録・競技者登録について 

 

 日頃より本協会の活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

 新型コロナウイルス感染症感染拡大の影響を受け、本年度の多くの大会・事

業が中止を余儀なくされ、現在もまだ通常の大会運営には戻っていない状況に

あります。 

登録されたチーム・選手の皆様におかれましても、カテゴリーや学年によっ

て公式大会への出場機会がなく、残念な思いをされた方も多いかと存じます。

本協会といたしましても、競技会への参加を担保できなかったことを鑑み、Ｊ

ＢＡや他県協会に問い合わせるなどして、納入いただいた登録費について検討

してまいりましたが、返還は難しいとの結論に至りました。 

登録の第一義はJBAや県協会が実施する競技会、普及・育成事業などの各種

事業への参加資格を付与することにありますが、また、バスケットボール環境

を整備し充実させるための財源として活用させていただくものでもあります。

日本のバスケットボールファミリーの一員になること、日本のバスケットボー

ル界を応援するため、さらにはこれからもバスケットボールを楽しむための組

織基盤を運営するために、ご理解を頂ければと存じます。 

コロナ禍という極めて困難な中ではありますが、バスケットボールを楽しめ

る状況が作れるよう、本協会といたしましても努力を重ねてまいる所存です。

感染拡大防止対策、活動再開ガイドライン等、各チーム、選手の皆様には様々

な対応を頂くこととなりますが、今後ともご協力をお願いする次第です。 

 

令和２年１０月  

                   （一社）福島県バスケットボール協会 

                    専務理事   安 斎   司 

  


